
Č. smlouvy příkazce: 142/P/2020

Smlouva příkazní č. 142/P/2020
uzavřená podle § 2430 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., v pl. znění

I. Smluvní strany

1. Příkazce:

Sídlo:
Zastoupený:
tel.:
e-mail:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje 
příspěvková organizace
Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovi
Ing. Janem Štíchou, ředitelem organizace 
387 021 010 
sekretáři at@susj k. cz
70971641 
CZ70971641 
.......... ....................... .......................................

;e Správa a údržba silnic 
Jihočeského kraje

české Budějovice

D 0 Í , 0 :  2 8 - 07-  2020

ů/ příloh: o /j?
Přiděleno: 
Počet listů/

Příkazce je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Českých Budějovicích, oddíl Pr., vložka 173, datum zápisu 1. 7. 2002.

Zástupce ve věcech technických: ......................, provozní náměstek závodu ST
tel. ..................... e-mail: .......................

jako příkazce na straně jedné

2. Příkaznik:
Sídlo:
tel.:
e-mail:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:

Jiří Daňha
Vrbice 72, 384 73 Stachy.
.................... 
........................................
144 96 895 
CZ5912210898
......................................... .. ...........................................

Příkaznik je fyzickou osobou zapsanou u Městského úřadu Vimperk, odbor obecní 
živnostenský úřad č.j. MUVPK-OŽU 1132/20-LUD

Technický dozor stavebníka (dále TDS): Jiří Daňha, č. autorizace 0101371
tel.: ..................... e-mail: ....................................

jako příkaznik na straně jedné



Č. smlouvy příkazce: 142/P/2020

místo stavby: je areál SÚS JčK, Újezd u Vodňan, okr. Strakonice 
investor: přikazce

stavební objekty:
Objekt 01 -  HALA A PŘÍSTŘEŠEK

projektant: PROJEKCECZ.EU,....... ....................

předpokládaný termín realizace stavby
Zahájení realizace stavby a předání staveniště: červenec 2020 
Dokončení stavebních prací: do 120 kal. dnů od předání staveniště včetně 
Dílo bude kompletně dokončeno do 150 kal dnů od předání staveniště včetně

2. Výkon činnosti technického dozoru bude probíhat po celou dobu realizace stavby až do 
vydání kolaudačního souhlasu a dále příkazník bude zastupovat příkazce při odstranění všech 
vad a reklamací po dokončení stavby po celou dobu záruční doby zhotovitele stavby.

3. Příkazník je povinen plnit všechny povinnosti uvedené v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této smlouvy a svou činnost vykonávat v souladu s touto smlouvou a podmínkami 
uvedenými v zadávací dokumentaci předmětné veřejné zakázky.



Č stnlonw příkazce- 142/P/2020

8. Příkazník je oprávněn zajistit předmět činnosti i prostřednictvím poddodavatelů, 
odsouhlasených příkazcem. V takovém případě nese odpovědnost za splnění smlouvy a 
odpovídá za případnou škodu, jako by plnil on sám.

vymcna MěienuKun z púliuuuavaičiu uchciii íčáiízáCc jc mužná pouze S picuuiozmi 
písemným souhlasem zástupce příkazce. Za důvod k odepření souhlasu se považuje, pokud 
má jít o výměnu poddodavatele, pomocí kterého příkazník prokazoval v zadávacím řízení 
kvalifikaci a neprokáže způsobem stanoveným pro prokázání kvalifikace v zadávacím řízení, 
že nový poddodavatel splňuje kvalifikaci minimálně v rozsahu, v němž ji v zadávacím řízení 
prokázal původní poddodavatel.

10. Pokud bude předmětná stavba financována z dotačního fondu IROP, resp. z jiných dotačních 
titulů, je technický dozor povinen tuto skutečnost respektovat, řídit se příslušnými předpisy a 
povinnostmi z této skutečnosti vyplývajícími a v případě potřeby vypracovávat dokumenty či 
zajišťovat doklady související s výkonem jeho funkce a požadované orgány poskytovatele 
příslušné dotace, resp. dalšími příslušnými kontrolními orgány.

11. Příkazník je povinen zachovávat mlčenlivost o všech informacích a skutečnostech, o nichž se 
v souvislosti s činností dozvěděl a které nelze sdělovat dalším osobám, nestanoví-li zvláštní 
právní předpis nebo tato smlouva jinak.

12. Příkazník je povinen mít po dobu plnění této smlouvy uvedené v čl. II uzavřeno pojištění 
odpovědnosti za škodu z provozní činnosti.

IV. Zmocnění příkazníka
1. Vyžaduje-li zařízení záležitostí podle této smlouvy uskutečnění právních úkonů jménem 

příkazce, je příkazce povinen vystavit po požádání příkazníkem písemně potřebnou plnou 
moc.

2. Příkazník je oprávněn využít tuto plnou moc jen v rozsahu stanoveném plnou mocí nebo 
touto příkazní smlouvou.



ř  sm lrvuw  nříkazcp- MŽ/P/ŽÍDO
m &

5. Zbývajících 5 % bude účtováno a proplaceno po převzetí díla jako celku a odstranění príp. 
drobných vad a nedodělků zjištěných nejpozději při závěrečné kontrolní prohlídce. Činnosti 
vykonávané příkazníkem po proplacení celé odměny výše uvedené poskytované v souladu 
s touto smlouvou se považují za činnosti, které již byly příkazníkovi zaplaceny.

6. Příkazce se zavazuje zaplatit příkazníkovi odměnu na základě faktury, kterou příkazník 
vyhotoví a odešle příkazci. Faktura bude obsahovat náležitosti daňového dokladu a 
náležitosti podle příslušných právních předpisů.

7. Smluvní strany se dohodly na tom, že vystavenou fakturu příkazce uhradí ve lhůtě splatnosti, 
rvíčiá Ciiii 30 Ulil úde diič jčjiliú uúiuccíii iYá 'adiciu 'pňkcizCc. ẑ avOZÓK piuvázeč zápláui 
fakturuje splněn odepsáním fakturované částky z účtu příkazce ve prospěch účtu příkazníka. 
Nebude-li faktura obsahovat náležitosti daňového dokladuje příkazce oprávněn ji vrátit jako 
neúplnou k doplnění. V takovém případě se přeruší běh lhůty splatnosti a nová lhůta 
splatnosti začne plynout doručením opravené faktury zpět příkazci.

3. V případě, žc dojde ke zrušeni nebo k vypovězeni smlouvy z důvodů na suaně příkazce, 
bude příkazník práce rozpracované ke dni zrušení nebo vypovězení smlouvy fakturovat 
příkazci ve výši vzájemně písemně dohodnutého rozsahu vykonaných prací.

9. Je-li oprávněnost části fakturovaného obnosu příkazcem zpochybněna, je příkazce povinen 
tuto skutečnost bez zbytečného odkladu písemně oznámit příkazníkovi a zdůvodnit své 
námitky, pricemz nesmi zdrzet proplaceni nesporné časti raktury. Na pripaa neopravnene 
zadržené platby se vztahuje ustanovení čl. VII odst. 3 o smluvních pokutách.

10. K dohodnuté ceně bude připočtena DPH v zákonné výši platné v okamžiku vystavení faktur.

VI. Doba plnění
1. Doba plnění popsaného včl. 11. této smlouvy začíná dnem podpisu smlouvy a končí dnem 

uplynutí záruční doby poskytnuté pro stavbu, na které příkazník vykonává dle této smlouvy 
technický dozor stavebníka.

2. Předpokládané termíny plnění výkonu technického dozoru:
červenec 2020 -  prosinec 2020

- od předání staveniště zhotoviteli do vydání kolaudačního souhlasu (včetně)
- dále zastupování příkazce po dobu záruky zhotovitele stavebních prací ve věcech 

garančních vad.
'JJ , 0 ^ 1 1 - . ^  ■y iii 1 1 -  -» r~̂~y -  X  .*♦ .*• + -' 4-. X j •  o- — - < ~ l  / •  »-*.*> I ------ - V* V

Á i iívuÁaíírv jv  úí vy^uiiivií Cr íiiií ̂ £.v ívíííiííl píiivíií jv  V kZy íj íiu úú wivvtivííí Ciuiíujviii uU*T vi/Iuvii

prací, tj. že v případě posunutí termínu zahájení realizace předmětné stavby bude posunut 
i termín zahájení plnění výkonu technického dozoru oproti předpokladu.

4. Příkazce je oprávněn kdykoliv částečně nebo v celém rozsahu smlouvu odvolat nebo 
vypovědět.

5. Příkazník není oprávněn vypovědět smlouvu v období trvání záruky zhotovitele stavebních 
prací.

VII. Smluvní pokuty



Č nříkazce- 142rp/?070

povinností prodlení s dokončením stavby ve sjednané době, je příkazce oprávněn požadovat 
zaplacení smluvní pokuty ve výši 30 000,- Kč. Tím není dotčeno právo na náhradu škody.

2. Při prodlení s úhradou peněžitého plnění podle této smlouvy je příkazce povinen zaplatit
W1 r f  • 1 , 'V? /\ * A/ /  Y - « .. Y T->T»T T\ tt v . * v / ,t 1 w 1 ' ‘ - í /

pi iKOZJlilvOvi SlíilUVlii pUKUlU Vť vpi U, 1  7 0  V̂tClliť Z, UiUZiíC Z.U Kazu) I ZxtpOCaî

den prodlení.

3. Příkazník odpovídá v plné výši za škody, které příkazci v souvislosti s výkonem činností, 
které vykonává dle této smlouvy pro příkazce, vzniknou.

VIII. Ostatní a závěrečná ustanovení
1. Pokud není ve smlouvě uvedeno jinak, řídí se její režim příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku, ve znění platném v okamžiku podpisu této smlouvy.

2. Obě smluvni strany berou na vědomí, že poptávka příkazce č. 142/P/2020 a nabídka 
příkaznika ze dne 15.7.2020 jsou nedílnou součástí této smlouvy.

3. Výchozími podklady jsou smlouva o dílo uzavřená se zhotovitelem v úplném znění včetně 
dodatků týkajících se přípravy a realizace stavby, projektová dokumentace pro realizaci 
stavby, stavební povolení, správní rozhodnutí dalších orgánů státní správy ve věci stavby.

4. Dodatky a změny této smlouvy jsou platné pouze v písemné formě, podepsané zástupci obou 
smluvních stran

5. Osobní údaje poskytnuté příkazníkem jsou nezbytné pro uzavření smlouvy o dílo dle čl. 6 
odst. 1 písm. b) obecného nařízeni o ochraně osobních údajů (GDPR) a jejich správcem se 
stává Správa a údržba silnic Jihočeského kraje. Údaje budou správcem uchovávány v souladu 
se Spisovým a skartačním řádem. Příkaznik má právo požádat správce o přístup ke svým
ocntsním  úrtaifim  rmr<*vn ni=>Ho w m í»7  r\nnř nm<>7Pní -TnrnonváfM o V7tif»ct n ám itkuw—w *•*-*—* > j ->*■* ' ^ř”V' ' v - -• > i • ť  w ■  ..... ~
proti zpracování. Tyto požadavky budou vždy řádně posouzeny a vypořádány v souladu 
s příslušnými ustanoveními obecného nařízení o ochraně osobních údajů. Svá práva uvedená 
v předchozí větě může příkazník uplatňovat prostřednictvím pověřence pro ochranu osobních 
údajů Jihočeského kraje, jehož kontaktní údaje jsou uvedeny na webových stránkách 
Jihočeského kraje. V případě, že se bude příkazník cítit poškozen na svých právech, má 
právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních udajú.

6. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně jejích dodatků bude uveřejněna 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Příkazník prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje údaje, které tvoří 
předmět jeho obchodního tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákonik.

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran a 
účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění 
v registru smluv provede příkazce.

S. Taio smlouva se vyhotovuje a potvrzuje ve dvou vyhotoveních, vždy pojednou) pio každou 
stranu.

9. Účastníci této smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem v plném 
rozsahu, což stvrzují svým podpisem.



Č. smlouvy příkazce: 142/P/2020

IX . P ř ílo h y

Nedílnou součástí této příkazní smlouvy jsou následující přílohy: 
Příloha č. 1 Povinnosti příkazníka
Příloha č. 2. Vzor kontrolní zprávy

příkazce
V  Č. Budějovicích, dne - 3 -08- 2020

přikaznik r, . 
Vrbice, dne:......



Č. smlouvy příkazoe. 142/F/2G2G
w»vm i w «r i  uuua v. i

Povinnosti příkazníka

Příkazník vykonává zejména níže uvedené činnosti:

1 .
Dohlíží nad dodržováním výchozích podkladů pro realizaci stavby, kterými jsou
- projektová dokumentace
- smlouva o dílo
- c ta w h n í Tv>vr%1i»ní iin á  novo1#*r»i r i o m trp n í w r ta n v rh  vf* v £ r i Qtavhv

------- - i.............................— j  *— ---------------- - - -|—------------  ̂—— j  — - — '■ j

ustanovení příslušných prováděcích norem (ČSN), TP a TKP
ostatní podmínky (ochrana životního prostředí, bezpečnost práce a podobně)

2.
Organizuje předání staveniště podle stavebního zákona včetně vypracování výzvy a 
protokolárního odevzdání staveniště zhotoviteli stavby.

3.
Zajišťuje potřebné údaje o technickém stavu sousedních objektů a inženýrských sítí, které by 
mohly být dotčeny prováděnou stavbou, včetně pořízení zjednodušené dokumentace, posouzení

ofotm ♦Xz»U+a rvkiftlrfn  ̂4 1  o aU MArltvtírtrtk / MrrNr-f̂rvrlrM rítv* tV* /-\-f o.t r>
ŴiWiUliVlVWiiV/ JiU <> W iWViUV V/V/JVUiU pv/u>w liliJUUWli pV/UJilillWIV p̂tuuuvuilivunu t uwiw

stavby).

4.
Případně se účastní projednání provádění souvisejících prací na sousedních stavbách.

C

Na vyzvání se účastní geodetického zaměření dokončených částí stavby, včetně pořízení zápisu a 
převzetí geodetické dokumentace.

6.
Průběžně sleduje postup stavby ve shodě se stavebními povoleními, porovnává postup s časovým 
a finančním harmonogramem a kontroluje stav fakturace provedených prací ve vztahu 
k množství provedených prací.

Připravuje kontrolní dny stavby, k nimž zve kromě příkazce a zástupců zhotovitele všechny
. « —- A .  — 1*4-«-»•».4 ;~ ~ , .x~; u.................VOUUJ C* opici V 111 V7 1 5 U11 j  , IVtV/tv JOUU JlUV WU1 1 1U1I piUVWálll U VŽIV/Vil J 1IV/L/VZ VV/ U/VI OlUVUJ V̂ UUVUjl

rozhodnutí. Pořizuje zápis o průběhu kontrolních dnů stavby a zasílá jej všem zúčastněným.

8.
Sděluje příkazci požadavky a námitky třetích osob týkající se průběhu a způsobu provádění 
stavbv a konzultuje případné řešení takových požadavků a námitek (např. vlastnické a jiné 
nároky). Hlásí archeologické nálezy.

9.
Průběžně sleduje dodržování kvality prováděných prací dle příslušných norem, technologických

_____ j  í „ ^ i —  jl j „ i ------ -------4.____
pivsiipiou ti pvzviiiiinv/iv piyjv^rvtvzvuvzívuiiii/iiittv/v^.



C. smlouvy piíkazce: Í42/F/2G2G
nv ri 1 v t
r  i n uua  c. i

10.
Kontroluje stav a kvalitu všech dílů a konstrukcí stavby, které budou v dalším postupu prací 
zakryty, nebo se stanou nepřístupnými, a pořizuje o tom zápis ve stavebním deníku.

1 1 
A  A  •

Vyžaduje provedení předepsaných zkoušek materiálů, výrobků, konstrukcí, instalací a dalších 
prací, vyžaduje předložení dokladů prokazujících kvalitu prací a výrobků před jejich 
zabudováním (atesty, zkoušky, osvědčení o jakosti atp.). Při nekvalitě uplatňuje nápravná 
opatření.

liti

Kontroluje vedení stavebního deníku zhotovitelem stavby a provádění zápisů týkajících se 
kvality prováděných prací, v případě změn a odchylek od projektu požaduje ve stavebním deníku 
provedení výpisu výměr, které svým podpisem potvrdí.

13.
Projednává se zhotovitelem případné změny a dodatky projektu s dodržením zásad nezvýšení 
pevné ceny, neprodloužení celkové doby výstavby a nezhoršení kvalitativních parametrů stavby, 
výstupy z takových jednání postupuje příkazci ke konzultaci. Pokud takové změny nevyžadují 
změnu smlouvy o dílo, připravuje změnový list. Zásahy do technického řešení stavby může 
příkazník nařizovat až na základě souhlasu příkazce.

14
A *T.

Zásadní změny a dodatky projektu předkládá příkazci s vyjádřením a doporučením 
k odsouhlasení. Po schválení takových změn příkazcem dodatkem ke smlouvě o dílo, popřípadě 
písemným oznámením, oznamuje zápisem do stavebního deníku jejich platnost a sleduje jejich 
řádné provedení.

15.
Kontroluje plnění smluvních termínů stavební připravenosti pro nástup poddodavatelů.

16.
Kontroluje věcnou a cenovou správnost faktur s podmínkami smlouvy o dílo (množství, 
jednotková cena a jejich součiny), vede průběžnou evidenci všech plateb až do konečného 
vyúčtování stavby a provádí rekapitulaci stavby. Veškeré platební doklady po přezkoumání 
neprodleně předává příkazci k proplacení. Věcnou a cenovou správnost faktur potvrzuje 
podpisem na faktuře na krycích listech objektů a rekapitulaci objektů.

18.
r *-x*’, * __ j —ix — ------------- -------------------------- — j i ~ j„ 4j.,°
t̂tj i .>i uĵ / uupiiiuvam piujoiviu zjiolu v i iLivlii, pv/uiv_- ocnvuiuijui /.mtii a uuuoimi

v době realizace stavby.

19.
Průběžně, v předem dohodnutých termínech, informuje příkazce o postupu výstavby ve vztahu 
k harmonogramu výstavby, o finančním plnění a kvalitě provedených prací. Bez zbytečného 
odkladu předává příkazci úřední doklady, kopie důležité obchodní a jiné korespondence. Po 
dobu výstavby je příkazník povinen provádět fyzickou kontrolu realizace stavebních prací 
minimálně 2x v týdnu (účast na kontrolních dnech se nezapočítává).



Č. smiouvy příkazce: i 42/P/2020 rm o iia  C. i

20.
Spolupracuje s příslušným koordinátorem BOZP na staveništi a dohlíží na plnění jeho pokynů. 
V případě nedodržování těchto pokynů okamžitě informuje příkazce.

*>t
Zpracovává a předkládá příkazci měsíční kontrolní zprávy a závěrečnou zprávu. Měsíční 
kontrolní zprávy odevzdá do 10. dne následujícího měsíce, za který se zpráva sestavuje. 
Závěrečnou zprávu odevzdá nej později do 7 dní od vydání kolaudačního souhlasu na celou 
stavbu nebo poslední stavební objekt. Měsíční i závěrečnou zprávu je povinen předat jak 
v písemné, tak i elektronické podobě.

22.
Spolupracuje se zhotovitelem stavby a příkazcem na závěrečném vyúčtování stavby. Konečnou 
fakturu se svým vyjádřením a doporučením předává před podpisem ke schválení příkazci. 
Následně zhotoviteli potvrzuje konečnou fakturu k odeslání k proplacení. Zároveň odpovídá za

i S r t  ■ ■ -> !  r% 4 X tx  r* f l * \  r t  *41 A  n  1 a i h  m  4 í 1 / \K^iiuuiu, zuu jv̂  vc iu m u í^ upiuuivuu pnpaunu  puz,aoiuv t\a puuic piauic aimuuv v \J vah\J .

23.
Připravuje všechny podklady pro převzetí dokončené stavby příkazcem od zhotovitele a 
podklady pro závěrečnou kontrolní prohlídku stavby, resp. jednotlivých stavebních objektů, a 
zajišťuje jejich řádný průběh. Zajišťuje veškeré podklady pro vydání případného rozhodnutí o 
povolení k předčasnému užívání stavby, příp. zkušebního provozu, a kolaudačního souhlasu.

24.
Dohlíží na odstraňování vad stavby (vč. nedodělků), včetně zabezpečení všech prací 
podmiňujících předání stavby v kvalitě předepsané projektovou dokumentací, příslušnými ČSN a 
smlouvou o dílo mezi příkazcem a zhotovitelem stavby.

25.
Zajišťuje veškeré doklady nutné pro předání stavby nebo jejích částí příkazci a dále pro uvedení 
stavby nebo jejích částí do provozu.

■u«u.

Provádí kontrolu vyklizení staveniště zhotovitelem.



Č. smlouvy příkazce: 142/P/2020 Příloha č. 2

KONTROLNÍ ZPRÁVA
Za období:' ' 
mesicu)
o  j ioutvua;
Termín zahájení akce:
Termín dokončení akce:
Předání staveniště dne:
Stavební náklad dle SOD a dodatků k dnešnímu dni: 
Investor:
Zhotovitel:
TDS • a *i iimj yuiviu/;
Projektant stavby:

Financování stavby:
> Vystavené faktury za měsíc:

(>■ CÁCH.

>» tínaném plněni:
- od zahájení stavby:

od začátku finančního roku:
- za předchozí léta (rok):
r  Ostatní uskutečněné nebo očekávané platby za uvedené období (zábory, nájmy,

fiittnrvlrý  fin-rnr n m io k tn n tn  nt f f  1 v č e tn ě  n n n a r tn p h n  to r  m in u -

- Uskutečněné:
- Očekávané:

> Vícepráce, méněpráce, změnové listy za období:

Popis provedených prací za:
■ j, t ...i,..., « » „ . . . J i . y  ____u . . \

'r'

Harmonogram stavby věcný: 

Harmonogram stavby finanční:

Ostatní:

Fotodokumentace stavby: utie siouwsu siavnv. možno i tuno nrnona e-nuiu - nrimo

Vypracoval dne: 
Převzal dne:


